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REPUBLIKA E SHQIPT:RISE
BASHKIA MALISI E MADHE
KESHILLI

Nr. 34 6] Prot. Koplik, me:__ |7 / O /2026
(
VENDIM

NR 7 DATIC 11702 /2026

“PER PERCAKTIMIN E DESTINACIONIT TE PERDORIMIT TE GRANTIT TE BAZUAR
NE PERFORMANCE ME BURIM FINANCIMI NGA FINANCIMI I HUAJ*

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés 11/02/2026 me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé,
mbéshtetur né nenet 9 pika 1.3 shkronja “c*,18,34, 40, 41, 54 shkronja “dh*,pika 3, t& ligjit nr. 139/2015
“Pér Vetéqeverisjen Vendore“te ndryshuar, kreu 111, nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-29, kreu VII ,nenet
39-41, € ligjit nr.68/2017* Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore®i ndryshuar, ligjin nr.9936 daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérise® t& ndryshuar, né
udhezimin e Ministris¢ s¢ Financave dhe Ekonomisé nr.9 daté 20.03.2018%Pér procedurat standarte t&
zbatimit te buxhetit ,i ndryshuar, né ligjin 10296 daté 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe
Kontrollin“i ndryshuar, né*‘Udhezimin e Ministrise t& Financave dhe Ekonomisé nr.23 daté 30.07.2018
“ Pér procedurat standarte t& pérgatitjes s¢ programit buxhetor afatmesém té NJQV*, né ligjin 87/2025
“Pér buxhetin e vitit 2026” , né¢ udhezimin nr.10 daté 12.07.2024 “Pér regjistrimin, rakordimin,
raportimin dhe publikimin e fondeve t& financimeve té huaja né kuadrin e marreveshjeve
nderkombétare, né VKB-ne nr.61 daté 24.12.2025” Pér miratimin e buxhetit t& ‘i'fltji‘t’rfOZ
buxhetor afatmesem pérfundimtar 2026-2028” dhe shprehje ligjshmeri I
prot.daté 08.01.2026, né shkresén nr.764 date 19.12.2025"shkrese perdjellese nbi vendimif
perfundimtar t& KVA-se né kuader te GBP 2025 derguar nga AMV V-ji, né s(:kreszzg - 18¥33/1 daté
24.12.2025”Detajimi i fondit t& grantit t& bazuar né performance pér ba\.’ﬁkite pervitin 202_%7 me burim
financimi nga Buxheti i Shtetit derguar nga Ministria e Financave , Udhe ‘% Per_b;xgb &t nr.01 daté
11.07.2025 * Pér kriteret procedurat dhe treguesit pér shperndarjen e fondit (& Ritieté bazuar né
performance pér bashkite pér vitin 2025” dhe relacionit te Bashkisé Malési e Madhe,

VENDOSI

1.Percaktimin e destinacionit t& perdorimit & grantit te bazuar né performance me burim financimi nga
financimi i huaj dhe financimi i brenshem si me poshté:

AdresarKoplik Qender 1el:021122650/2651 e-mail:bashkiamalesiemadhe@@hotmail.com



a)Té perdoret Pér Projektin :“Arsim me Energji té Paster® (Arsimi 9-vjecar dhe arsimi i mesun)
Vleren 6,111,012.53 (gjashtémilionenjeqindenjembedhjetémijeedymbedhjeté,piké |)esecﬂl|etetle)

leké,nga burim financimi i huaj ,dhe vleren4,943,820.22 ek
(katérmilionenentéqindedyzetetremijeetetéqindenjezete,pike 22 leké nga burim ﬁn’mcm‘h 1 bmgdshem

totali gjithsejt 11.054,832.75 leké sipas tabeles bashkelidhur pjese perberese e ketij vendimi.

2.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet kryetari i Bashkisé.

3.Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55 pika 6 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér

Vetégeverisjen Vendore™
o 2

KRYETAR .~

1ir Hala'//
SEKRETAR / /j,/m/

Emirjan Hasmujaj <=
Miratuar me 11.02.2026
Vota Pro 22

Vota Kunder 0

Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté 12.02.2026

Adresa:Koplik Qender 1el:021122650/2651 e-mail:bashkiamalesiemadhe@@hotmail.com



Ni, SM L Prot. Koplik, me: OS /C (/2026

PROJEKT- VENDIM

“PER PERCAKTIMIN E DESTINACIONIT TE PERDORIMIT TE E GRANTIT TE BAZUAR
NE PERFORMANCE ME BURIM FINANCIMI NGA FINANCIMI T HUAJ*

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij té datés _ / /2026 me propozim t& keyetarit (& Bashkisé,
mbéshtetur né nenet 9 pika 1.3 shkronja “c“,18,34, 40, 41, 54 shkronja “dh*,pika 3, (& ligjit nr. 139/2015
“Pér Vetéqgeverisjen Vendore“te ndryshuar, kreu I11, nenet 10-20, kreu [V, nenet 22-29, kreu VII ,nenet
39-41, 1€ ligjit n.68/2017% Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore®i ndryshuar, ligjin nr.9936 daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérise 8 ndryshuar, ne
udhezimin e Minis(risé sé Financave dhe Elonomisé nr.9 daté 20.03.2018“Pér procedurat standarte te
zbatimit te buxhetit ,i ndryshuar, né ligjin 10296 daté 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe
Kontrollin“i ndryshuar, ng*“Udhezimin e Ministrise te Financave dhe Ekonomisé nr.23 daté 30.07.2018
“ Pér procedurat standarte t& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém te NIQVH, né& ligjin 87/2025
“Per buxhetin e vitit 2026 , ne udhezimin nr.10 date 12.07.2024 “Per regjistrimin, rakordimin,
raportimin dhe publikimin e fondeve te financimeve te huaja ne kuadrin e maz Shl‘f

nderkombetare, ne VKB-ne nr.61 date 24.12.2025” Per miratimin e bu\hc“ i % ﬁ”\ploolaml[
buxhetor af’:l‘mescm perimldunl"n' 2026-2028” clhe shpwh]e llrgsfllllelle '@fe]d.uﬁr“l coder 1\_\1} 878/1
@356 I 11)11,}mi1t_'1111|1 x

l 07.2025 “ Pel Lutelf:i plocedumt dhe hcguesu per shp: 111(1311011 fondit te Grantit te b’}?ll’ll ne
performance per bashkite per vitin 2025 dhe relacionit te Bashkisé Malési e Madhe,

PROPOZOJ

I.Percaktimin ¢ destinacionit te perdorimit te grantit te bazuar ne performance me burin financim nga

financimi i huaj dhe {inancimi i brenshem si me poshte:
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a)Te perdoret Per Projektin :“Avsim me Energji te Paster™ (Arsimi 9-vjecar dhe arsimi i mesem)
Vleren 6,111,012.53 (gjashtemilionenjeqgindenjembedhjetemijeedymbedhjete,pike pesedhjetetre)
leke,nga burim financimi i hvaj ,dhe vleren4,943,820.22
(katermilionenenteqindedyzetetremijeeteteqindenjezete,pike 22 leke nga burim financimi i brendshem
totali pjithsejt 11.054,832.75 leke sipas tabeles bashkelidhui pjese perberese & ketij projoktvendimi.

2.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet kryetari i Bashkisé.

3.Ky vendim hyn né fuqi sipas péreakiimeve & nenit 55 pika 6 & ligjit nr. 139/2015 “Pér

Vetéqeverisjen Vendore®,

KRYETAR
!
v :
TONIN MARINAJ

iﬁi’éﬂﬂ:l(d]—)mircé}_}@ ©L02112265002651 e-nuail:bashkiamalesiemadhegzhotmail.com



Ministria ¢ Brendshine

Bashkia Malesie Madhe

Malesi e Madhe

Tabela ny 2/5

1
130
3323

)

Detajimi i Buxhetit 2026

Grant i bazuar ne performance nte burim: Financim i Shtetit dhe Grant i Huaj ne leké
EntiiQa| GR [Kooinsiti] T Emertimi Kap | Program|Llog chanomite o] Dehiti

Ishte
130 00 2130001 [Grant i Perlormaces 2025 01 04960] 6040000 | 9999999 | 3323 4,943,820
130 0o 2130001 [Graut i Perlormaces 2023 06 04960 6040000 | 9999999 | 3323 6,111,013
Grant | Pecformaces 2025 11,054,633

Behet
130 00 2130001 [Arsimi parashkollor 01 (9120] 2310000 | 1300281 | 3323 4,943 820
130 1] 2130001 | Avsimi parashkollor 06 O09120] 2310000 1300281 3323 1111013
130 00 | 2130001 |Arsimi | Mescin 06 092301 2310000 | 1300281 | 3323 5.000.000
- Granf § Peiforiiaces 20235 11,054,833
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REPUBLIKA T SH q: PERISIE

RASHETA PMAT ,:_:‘;’w‘c'f A YO,

DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

RELACION FINANCIAR

PER
PROJEKT-VERIDIMIN
MBI

“PERCAKTIMIN E DESTINACIONIT TE PERDORIMIT TE GRANTIT TE BAZUAR NE
PERFORMANCE TE BASHKISE MALESI E MADHE ME BURIM FINANCIMI NGA
FINANCIMI I HUAJ”

N\

LQELLIML [ PROJEKT-VENDIMI'L DHE OBJEKTIVAT QE SYNOHEN T'E ARRIHEN

Ky projekt vendim ka per gellim zbatimin e udhezimit te perbashket te Ministrise se Financave nr.01
date 11.07.2025”Per kriteret, procedurat dhe treguesit per shperndatjen e fondit te grantit te bazuar ne
performance per Bashkite per vitin 2025, shkreses nr.764 date 19.12.2025 “Shkrese percjellese mbi
vendimin perfundimiar t¢ KVA-se ne kuader te GBP 20257 derguar nga AMVV-ja ,dhe shkreses

o 18133/1 date 24.12.2025 “detajimi i fondit te grantit (& bazuar né performance pér Bashkité per vitin
2025 me burim financimi nga buxheti i shtetit dérguar nga Ministria e Financave

Ministria e Financave me shkresén nr. 18133/1 prot.date 24.12.2025 “Detajimi i fondit te gmntit te

bazuar ne performancé pér Bashkité pér vitin 2025 me burim financimi nga buxheti i shi
pem}elhu vendunm komlslomt (e \’IGECSUHH te aphlumew, ne kuadel fe GBP )U,)J C&!Phu? &?{‘(A

uil)r.lu kritereve : SPECH ilike te kirkuara t”]t, sl rezultal leuu ul\.’\,llL i p\ riotinainces | uul lnn 'ltliu : ll_Ju |L§‘.
nea financimi i huaj me vlerd 6,111,012.53(gjasl 11ennhom‘mcqmdcn]c]nbmihjetﬁ1 ﬁ@edymbedh]et&r
pike (pesedhjetetre)leke, dhe vlere 4,943,820.22 (katermilionenenteqinde dyzmehum'
{etegindenjezet,pike(njezetedy),grant nga burim financimi 1 brendshem,

Me ane te ketij projekt vendimi ashtu sic na orienton dhe Ministria e Financave sipas shkresés s¢
pérmendur me sipér ne jemi angazhuar né detajimin e destinacionit te pérdorimit te kétij fondi bazuar n¢
udhezimin e pérbashkét nr.01 date 11.07.2025 “Pér kriteret procedurat dhe ireguesit per shperndarjen e
fondit te Grantit te bazuar né pérformancé pér Bashkité pér vitin 2025

AdresiKoplik Qender - k0211226302651 ¢-mail:bashkinmolesiemadhe@hotmail.com
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TE FONDIT TE GRANTIT TE BAZUAR NE PERFORMANCE

Ii. DESTINACGIONI 1 Pi

Né kuadér té projektit * Arsim me Enerc
viegare dhe t& bashkuara ,si mé [J(;s,n‘t“:
i. Gjimnazi Sherif Hc» ha - Koplik
2. Shkolla 9-viecare Abdyl Bajrakiari - Koplik
3. Shkolla e mesme bashkuar Myfiar Mataj - Gruemire
4. Shkolla 9-viecara Vasil Shanto - Virake
b, Gjimnezi Dodé Kagaj -Bajzd
6. Shkolla 9-vjegare Preké Gjoni - Bajzé
7. Shkolla e mesme e bashkuar Niké Mernagaj -Tamaré
8. Shkolla e mesme e bashkuar Kol Martini - Dedaj

*jané pérzgjedhur nénté shkolla & imesme,

I'é gjitha ndértesat jané né pronési dhe nén adminisirimin e Bashkisé Malési ¢ Madhe dhe plot&sojné
kushtet teknike pér instalimin e impianteve fotovoltaike né ¢ati.
Bashkia Malési e Madhe merr pérsiper angazhimin qé brenda 2026 ié financojé me fondet e veta
instalimin e impianteve fotovoltaike né kéto ‘hkolh me programin e arsimit bazé dhe te mesem
Zbatimi i projektit parashikchet t& gjenerojé njé séré pérfitimesh t& réndésishme, ndér & cilat;
Reduktim t& ndjeshém t& shpenzimeve pér r~nr~mjnm elektrike né institucionet arsimore;
o Nxitje & pérdorimit i€ burimeve é energjisé sé rinovueshime, si dhe ulje {8 emetimeve (&
gazrave ndotés (CO,),
o Pérmirésim té kushteve mjedisore dhe edukative pér nxénésit dhe stafin pedagogjik;
o Rritje t& ndérgjegjésimit & komunitetit shkollor lidhur ime eficiencén energjetike dhe ndryshimet
klimatike;
o Konsolidim té rolit i&¢ Bashkisé Malési e Madhe si institucion lider né zbatimin e politikave lokale
& zhwvillimit & géndrueshém.

Projekii pérfagéson njé investim té réndésishém pér Bashking Malési e Madhe, duke koniribuar
drejipérdrejt né modernizimin e infrastrukturés arsimore, uljen e kostove buxhetore dhe pérmbushjen e
objekiivave lokale dhe kombétare né fushén e energjisé sé rinovueshme.

Pér kéto arsye, i kérkohet Késhillit Bashkiak miratimi i kétij projekii.
Me viere totale prej 11 054 832.75 leke me tvsh :

Arsimi bazé pérllogaritet investim ne vieren 5 500 000 leke ime ivsh
Arsimi i mesem pérllogaritet investim ne vieren 5 000 000 leke me {vsh
Viera pér hartimin e projekliit éshi¢ 260 671.75 leke

Viera pér mbikgyrjen e objekiit éshi¢ 258 180 leke

Vlera pér kolaudimin e objekiit éshi¢ 35 981 leke

L ARGUIGN LIV L 2 Q0w VSN BUVIT Ll U R G @ a0is” A3

_ 14
ROBLEMATIKAT, EFEKTET E PRITSHME

w
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Pérparésia e kétij projekt véndimi éshté p?lmllhbiml i sherbimit te ofruar népernyjpt plah‘fﬂ"mli dhqr
buxhetimit eficient dhe i mire analizuar i shpenzimeve publike me synim ritjen e lwuem (lg({"
pérdorimit ekonomik te fondeve publike, ’4 M;}\,—x

Adresa:Koplik Qender i lgl(l2ll_}_ mﬂfz_ 51 - e-mail:bashkiamalesiemadhegrhotmail,com




IV.VLERESIMI I LIGISHMERISE DHE HARMONIZIMI ME LEGJISLACIONIN NE FI

MRS l[
VENDAS E NDERKOMBETAR
Ky projekt vendim &shi€ n& harmoni te ploté me ligjin 139/2015%Pér vetégeverisjen véndore®

ndryshuar,
- ligjit nr.68/2017* Pér Financat e Vetéqeverisjes Véndore“i ndryshuar
- ligjit nr.99306 daié 26.00.2008 “Pér Menaxhimin e Sistewmit Buxheior né Republikén ¢ Shyipérise” i
ndryshuar,
= ligjit 10296 daté 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollini ndryshuar, ne Udhézimin e
Ministrisé te Financave dhe Ekonomisé nr.23 daté 30.07.2018 * Pér procedurat standarte (& pérgatitjes sé
programit buxhetor afatmesém te NJQV,
- Udhézimit te Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr.9 daté 20,03.2018“Pér procedurat standarte te
zbatimit te buxhetit ,i ndryshuar

-ne udhezimin nr.10 date 12.07.2024 “Pér regjistrimin, rakordimin, raportimin dhe publikimin e
fondeve te financimeve te huaja ne kuadrin e marréveshjeve nderkombetare,

Udhézimit te Pérbashket nr.01 daté 11.07.2025 * Pér kriteret procedurat dhe treguesit pér
shpérndarjen e fondit te Grantit te bazuar n& pérformance pér Bashkité pér vitin 20257
NE& ligjin 87/2025 “Per buxhetin e vitit 2026
- N& shkresén n.764 date 19.12.2025”shkresé pércjellése mbi vendimin pérfundimtar (8 KVA-sé
né kuadér (8 GBP 2025
= Ne shkresén nr, 18133/1 daté 24.12,2025”Detajimi i fondit (& grantit t& bazuar né pérformance
pér Bashkité pér vitin 2025 me burim financimi nga Buxheti i Shietit dérguar nga Ministria ¢

Financave,

KRYETAR

e

TONIN MARINAJ

Konceptoi: Violeta Zekaj (Specialistc Buxheti) :

Miratoi: Altin Reukaj (Drejtor Finance dhe Buxhetit) fif)

.f\(hesa:l{oplikﬁ(}u;dEr_ - teh021122650/2651 7 u-m_ei}l:h-ns'hkinm;:lcxictlmdhe@llolm;{il.L'rmn
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REPUBLIKKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA L PERGJITHSHME E BUXHETIT

DREJTORIA E FINANCAVE VENDORE

6)/53 s )
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el _pran 3 0

Lénda: Detajimi i Fondit 1 Grantit t& Bazuar ng Performancé pér Bashkit® pér V ftin 2025,

me Burim Financimi nga Buxhe(i 1 Shtetit

DREJTORISE Sit PERGJITHSHME Tl THESARIT

DEGES SK THESARIT

BASHKISE

N& zbatim {8 ligjit nr, 115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025”, ancksit 9 “Granii i
Pecformancés pér bashkite”, udhézimit ¢ pérbashkél & Ministiit & Financave dhe
Ministrit & Shietit pér Pushtetin Vendor nr, 103175, daté 11.07.2025, dhe nr. 10725, daté
11.07.2025, “Pér kiiteret, procedurat, treguesit pér shpéindaijen e fondit & Grantit ©
Bamar né Performancé pér bashkité pér vitin 2025, si edhe né vijim & shlaesés s&
Agjencisé pér Mbéshte(jen ¢ Vetéqeverisies Vendore ny, 764 Prof,, dai€ 19.12.2025, ¢ cila
pircjell vendimin e Komisionit t¢ Vierésimit & Aplikimeve né knadér 18 GBP 2025,
bashléngjitur, gjeni detajimin e fondit t& Grantit 18 Bazar né Performance pér vitin 2025,
sipas bashkive pérkaise, me burim financimi buxhetin e shietit (Tabela nr. 1).

Pér Grantin e Bazuar né Performancg me buriin financimi nga finaunciii i huaj,
defajimi i fondit do t& kiyhet né momentin e marcjes s& vendimeve nga késhillat bashkiake
pér destinacionin e pérdorimit & tij, ng p&puthje me péreakiimet ¢ pikés 11L.B @&

udh@zimii (& sipéreituar,

Duke ju falenderuar pér bashlépunimin,

=il V-__“\
/

SIEATTAR I PRRGUTHSHRM

~Adyesa: Bulevardi “Dashmorél ¢ Kombith, Nd. 3, 1001, Tiran®, Mips:www. linonca.covaal



Tabela ni, 1. Granii | Bazuarng P erformanct me Burim Financimi: Buxheti | Shietit

B S — e e m——— - - e [eke
“oni |G| Koed | .. | M| Nw N Kod, |
Gy Instituciond ;
| Qev Instit - | Kapit] Program | Artlk DiThesarlt Totall
152 | 00 | 2152001 |Bashkia Belsh | ot 01960 | 6040000 | 0808 2,157,303.37,
102 | 00 | 2102001 [Bashkia Berat 0l 04960 | 6040000 | 0202 2,696,629.21
103 | 00 | 2103001 [BashkiaBulgize | 01 04960 | 6040000 | 0603 |  4,044,943.82
110 | 00 | 2110001 [Bashkia Cerik 0l | 0960 | 6040000 | _ 0806 |  4,404,494.38
| 103 | 00 | 2101001 |Bashlia Delvine T T YoF 3.955,056.13
105 | 00 | 2105001 [Bashkia Devoll Cof | 04960 | 640000 | 1505 [,348,314.61
106 | 00 | 2106001 [Bashkia Dib#e 0f 04960 6040000 0606 4,943,820.22
147 | 00 | 2147001 |Bashkia Diviake 01 04960 | 6040000 | 0922 3,505,617.98
452 | 00 | 2452001 |Bashkia Dropull 0l 04960 | Godoo00 | 1111 5,303,370.79)
107 | 00 | 2107001 [Bashkia Duwes ol | 04960 | 6odo000 | 0707 | 2,247,191.01
109 | 00 | 2109001 |Boshkia Elossan |01 | 04960 | 6odo000 | 0808 | 6292,134.83
111 | 00 | 2111001 [Bashkia Fier 0 | 04960 | 6040000 (0909 1,258,426.97
326 | 00 | 2326001 |Bashkia Finig 01 | 04960 | eoscoo0| 3704 1,348,314.61
155 | 00 | 2155001 |Bashkia F-Arrez 01 04960 | 6040000 | 3330 5,303,370.79
115 | 00 | 2115001 |Bashkia Gliroknstér ol | 04960 | cvdoco0 |ttt | 4494;0 20
114 | 00 | 2114001 |Bashkia Gramsh 01 04960 | 6040000 0810 | 4,943,620 ,820.22
117 | o0 | 2117001 |Bashkia Hes 01 |- 04960 [ eoso000| 1812 L 853 3,932.58
160 | 00 | 2160001 |Bashkia Himare 01 | 04960 | Godoooo | 3737 _4,943,15&33
166 | 00 | 2166001 |Bashkia Kaméz 01 | o960 | Godoooo| 3535 4,494,382.02,
118 | 00 | 2118001 |Bashkia Kavaje 01 | o460 | Goa0000| 3513  449,438.20
154 | 00 | 2154001 |Bashkia Keloyre o1 | 04960 | 6040000 | 1128 1,258,426.97
654 | 00 | 2654001 |BashkiaKlos 01 | 04960 | 6010000 | 0625 3,146,067.42
120 | 00 | 2120001 [Bashkia Kolonj¢ 01 | 01960 | eodoo00 | 1514 | 7,101,123.60
156_|_00 | 2156001 [Bashkia Konispol 01 | 04960 | 6050000 | 3731 4,943,820.22
122 | 00 | 2122001 [Bashkia Korge 01 | 04960 | oavooo | 1515 | 898,876.40
123 | 00 | 2123001 |Bashkin Kiuje ol 04960 | 6040000 | 0716 449,438.20
T124 | 00 | 2124001 |Bashkia Kugove 01 04960 | 6040000 | 0217 1,258,426.97
125 | 00 | 2125001 [Bashkia Kukes "0 | 0960 |6odoono | 1818 | 3,505,617.98
126 | 00 | 2126001 |Bashiia Kurbin of | 04960 |God0000| 2019 | 2,606,741.57
" 927 | 00 | 2127001 |Bashkia Lezhe |01 04960 | 6040000 2020 ~ 2,606,741,57
116 | 00 | 2116001 [Bashkia Libohove " 01 | 04950 | 6od0000 | 111l 1,258,426.97
128 | 00 | 2128003 |Bashkia Librazhd of | 04960 |codooo| os21 | 7,191,011.24]
120 | 00 | 2129001 |BashkiaLushaje | Ol | 04960 | 6040000 0922 | 3,056,179.78].
30 |00 | 2130001 [Boshkia Malési e Madhe | 01 | 04960 6010000 | 3323 | [ 4,943,82022
768 | 00 | 2168001 |[BeshkiaMalig | 01 | 04960 | 60d0000| 151 T 4494,352,00,
13) | 00 | 2131001 |Bashkia Mallakester | 01 | 04960 | 6040000 | 0924 1,258,426.97
132 | 00 | 2132001 |BashkiaMat o1 | 04960 | 6040000 | 0625 7,191,011.24]
143 | 00 | 2143001 |Bashkia Memaling | 01 | 04960 6040000 | 1134 1.258,426.97|
133 | 00 [ 2133000 |BashkiaMirdite | 01 T 04960 | 604000 | 2026 | 1,348,314.61
152 | 00 | 2112000 [Bashkia Patos 01| 04960 | 6040000 | 0909 3,955,056.18
134 | 00 | 2134001 |Rashkia Peqin 01 | 04960 | 600000 |  os27 | 3,505.617.98
135 | 00 | 2135000 [Bashkin Permet | 0l | 01960 | 60doood | 1w | 305617978
136_| 00 | 2136001 |Bashiia Pogradee | 0L | 04960 | 6040000 | 152 4 40-;:10:133
140_| 00 | 2140001 |Bashkia Poligan 0l 04960 | Godonoo |02 = OFR
153 | 00 | 2053001 |Bashkia Prenins 01| 0dv60 | 6040000
437 | 00 | A0l [Bashida ke | ui | Dawe | aodovso | 3330
499 | 00 | 2499000 |Bashiia Pustee | 01| _navao | Godovon | :
103 | 00 | 2003000 [Bashkiu Roskovee | 01| 04960 | Goa0000_
119 | 00 | 2119001 |ashkln Reogorhine | 01| 04960 | 6040000 |




| “138_| 00 | 2133001 dbhhld‘hldl\db ~ [ oi | o960 [Gotoovo] s | 3, 146,067.42.
I 159 | 00 | 2159001 denice | 01 | 04960 | 6040000 | 3737 f'__ 7'54119101
108 | 00 | 2108001 | Bwhklabhzuﬂ T ot | osveo | Gomoo0 | o7 | "7@138)03.
141 | 00 | 2141001 |Bashkin Shkoder 01 04960 | 6040000 | 3333 1,258,426.97
139 | 00 | 2139001 [Bashkin Skrapar T o1 | 04960 | 6odoooo | 0232 | 1,258,426.97
42 | 00 | 2142000 [Bashiin Tepelene | 01 | 0960 | Goduooo | 1134 | 3,393, 258.43
T1o1_ |00 | 2101001 [BashkiaTiane | 01 | 04960 | 6040000} 3355 B 449,438.20/
a5 | 0o | 2145001 [Bashkia Tropoj: | o | oiogo | eodonoo| 1836 4941 890??
167 | v0 | 2167001 [BashkinDimal | 01 | 0960 | God00d0 0w | -
Lpl_ | 00 | 2157001 |Bashkia V.Djes ol | o460 |codooon| 3333 | 3
“146_| 00 | 2146001 [Bashkia Viore | ot | odoso | codooo0| 3737 119,435.20
165 | 00 | 2165001 [Bashkia Vore | ot | os960 | 6040000 | 3535 | 3,146,067.42
e Shuma ) —17%00,000,000.00
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Fj‘?* NDARJEN E FONDIT SIPAS

I RINANCIMIT
B _ CBP 2025  Burimi o
Bashkia Pesha R, | _f__—_‘_g* T—u_li
I, Total - | 0.36 | 163,124,683.82 | 284,093,550.48 | 447,212,294.90 200,000,000.00 | 247,218,234.30 |
L Belsh 024 | 1,759,547.15 | 3,064,379.87 | 4,823,927.02 2,157,303.37 | 2,666,623.65
2-] . Bemt © | 030 | 2,199433.94 830,474.84 | 6,029,908.78 | 2,696,629.21 | 3,333,279.56
3 |- Bulgizs - | 045 | 3,299,15091 | 574571226 | 9,044.863.17 4,044,943.82 | 4,999.919.35
4 Cérrik 049 | 3,502408.77 | 6,256442.24 | 9,848,851.00 | 4,404,494.38 | 5,444,356.62
5| Delving | 044 | 322583644 | 5.618,020.76 8,843,866.21 | 3,955,056.18 | 4,888,810.03
O | Devoll | 0.15 | 1,099,71697 | 191523742 | 3,014,95439 | 1,348.314.61 1,666,639.78
7.| - Dibér 055 | 4,032,295.56 | 7,022,537.20 | 11,054,832.76 | 4,943,82022 | 6,111,012.53
8 | Dimal . | 039 2,859.264.12 | 4.979,617.29 | 7,838,881.41 | 3,505,617.98 | 4,333,263.43 |
o | Divieké | 039 | 2.859,264.12 4979,617.29 | 7,838,881.41 | 3,505,617.98 | 4,333,263.43
10| Dropull - | 059 | 432555341 | 7,533,267.18 | 11,858,82059 | 5,303.370.79 6,555,449.81 |
i Durrés, 0.25 | 183286162 | 3,192,06236 | 5,024,92398 | 2,247,191.01 | 2,777,732.97 |
12| - Elbasan 070 | 513201252 | 8937,774.62 | 14,069,787.15 | 6,292,134.83 | 7.777,652.32
13° Fier | 0.14 | 1,026402.50 | 1,787.554.02 2,813,95743 | 1,258426.97 | 1,555,53046
14 Tiniq 0.I5 | 109971697 | 191523742 | 3,014,95439 | 1,348314.61 | 1.666.639.78
15| Fushé-Auwéz | 059 | 432555341 | 7,533,267.18 | 11,858.820.50 5,303,370.79 | 6,555,449.81 |
16 | Giirokastsr | 005 | 366.572.32 63841247 | 1,004,98480 | 449,438.20 555,546.59
17| - Gramsh 0.55 | 403229556 | 7,022,537.20 | 11,054,832.76 | 4,943,82022 | 6.111.012.53
18-| " "Has 0.54 | 3,958,981.09 | 6,894,854.71 | 10,853,835.80 | 4,853,932.58 5999,903.21 |
19| - Himaré 0.55 | 403229556 | 7,022,537.20 | 11,054,832.76 | 4,993,82022 | 6,111,012.53
’Tu- Kaméz 0.50 | 3,605,72323 | 6,384,124.73 | 10,049,847.96 | 4,494,382.02 | 5,555.465.99 1
21| Kavaje | 0.05 | 366,572.32 638,412.47 1,004,984.80 | 449,438.20 555,546.59
22 Kéloyre - | 014 | 102640250 | 1,787,554.92 | 2,813,957.43 | 1.258.426.97 1,555,530.46
23 Klos | 035 | 2,566,00626 | 446888731 | 7,034,893.57 | 3.146,067.42 3,888,826.16 |
24| Kolonis | 079 | 591,842.71 | 10,086917.07 | 15,878,759.78 | 7,10L,133.60 | 897763615 |
25 | Kouispol, | 055 | 4,032,29556 | 7,002,537.20 | 11,054.852.76 | 4.943 494382025 | £ 111,012.53 |
20 | - Kok | 010 | 73314465 | 1,276,824.95 | 2,009.969.59 89887640 ~ | IR ﬁ?ﬁ&ii‘w
27| - Kmig - | 005 | 36657232 | 63841247 1,004,984.80 | 44943820 I3
281 . Kugove | 0.4 | 1,026402.50 | 1,787.554.92 2,813,957.43 —I,ZSS,LEZ()??___
29 Kukés 0.39 | 2,859,264.12 | 4,979,617.29 | 7,838,881.41 | 3.305,617.08 °
30| - Kubin 0.29 | 2,126,11947 [ 3,702,792.34 | 5,828.911.52 2,606,741.57 |
31 Tezhi 0.29 | 2,126,11947 | 3,702,792.34 | 5,828.911.82 2.606,741.57
32 17 Tihohowi | 007 | 102640250 | L781.55495 | 3 81395743 | 125842697 \ i
33 Librazhd | 0.80 | 5,865,157.17 | 10.214.599.57 16,079,756.74 | 7,191,013 wusn
34 Lushujé. 034 | 2,492,691.80 | 434120482 | 6:833,896.61 | 3.056,179.95 | 3.777.716.57 716.84 |
| 35 | Maltsi o Maduc | 055 |1 4,032,295.56) {7,022,537.20; |11,054,832.75" |\ 4,943,820.22 | 6,111,012.53 .|
36 Malig 1 0.50 | 3,66572323 | 6,384,124.73 | 10,049,847.96 ,i*)i&,.abz.uz | 75,555 Llosﬁ N
| 37| Mallakastér | 0.14 | 1,026.402.50 1,787,554.92 | 2,813,957.43 | 1,258,426.97 | 1,555,53046 |




Mai_ | 080 | 5865,157.17 10,214,599.57 | 16,079,756.74 7191,011.24 | 8,388,745.50
Vemalia | 0.14 | 1,026,402.50 | 1,787, 55492 | 2,813,957.43 | 1,258,426.97 [ 1,555,53046
e | 045 | 1,099, o971 | 1,915,207.42 | 301495439 1348,314.61 | 1,666,639.78
Paios 044 | 3,225,836.44 561802976 | 8,  843,866.21 3.955,056.18 | 4,888,8 10.03
~ Peqin . | 039 [ 2.859,260.12 | 4,979,617.29 | 17,838,88 1AL | 3,505,617.98 | 4,333,263.43
“Pérmet 034 | 2,492,691.80 4341,200.82 | 6,833,896.61 3.056,179.78 | 3,177,716.84
i | Pogradec | 049 | 3, | 3,592,408.77 | 6,256,442.24 0.843,851.00 | 4,404,494.38 5 444,356.62
. Poligan 034 | 2492,691.80 | !—1,341,204-.@_— | 6,833,896.01 3.056,179.78 | 3,777,716.84
- Prrenjas - 070 | 5.132,012.52 | 8937,774.62 14,069,787.15 | 6,292,134.83 7,171,652.32
Pk o | 069 5058,698.06 | 8,810,092.13 13,868,790.19 | 6,202,247.19 7.666,543.00
Pustco | 029 126,11947 | 3,702,792.34 5.928.911.82 | 2,606,741.57 3,222,170.24
49 | Ri}“kov'Fu_J 029 | 2,126,11947 | 3,702,792.34 | 5,828,911.82 2.606,741.57 | 3,222,170.24
50 | Reogozhing . | 0.15 1099,71697 | 191523742 | 3,014,954 1_34 48,314.61 | 1,606,639.78
(51| Swendé | 035 2.566,006.26 | 4,468,887.31 | 7,034,893.57 3,146,067.42 | 3,888,826.16
52 | Belenicé - | 0.25 1.832,861.62 | 3,192,062, 36 | 5,024,923.98 2,24?,191.01 2,771,732.97
53 Shijak . | 0.55 4,032,295.56 | 1,022,537.20 | 11,054,832, 76 | 4,943,82022 | 6,111,012.53
54 | sShkodsr | 0.14 102640250 | 1,787,55492 | 2,813, 95743 | 1,258,426.97 | 1,555,530.46

“Skrapar 014 | 1,026,402.50 | 1,787,554.92 2,313,957.43 T1,258,426.97 | 1,555,53040
Tepelont | 0.60 | 4,398,867.88 7.660,099.68 | 12,059,817.55 5393,258.43 | 6,006,559.13

g 16657202 | 63841247 | 1,004,984.80 | 449,438.20 555,546.59
403229556 | 7,022,53720 | 11,0548 1276 | 4.043,82022 | 6,111,012.53
V5026112 | 497961729 | 783888141 | 3,505617.58 4,333,263.43
0.05 | 366,572.32 638.412.47 | 1,004,984.80 449,438.20 55554659
035 | 2,566,006.26 | 446888731 31 | 7,034,893.57 3146,067.42 | 3,888,826.16

- Vau Dejés
Vioré
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MINISTRI I FINANCAVE MINISTRI ¥ SHTETIT PI OR
Nr. 10725 Prot. Tivang, mé 11/07/2025 Nr 03 Prot, Tivang, méA4/07/2025
e
UDHRZIM 1 PERBASHIKET UDHERZIM I PERBASHICET
Ne, 20 daté 11,07, 2025 NeD{ date L. 07. 2026
“PiiR KRITERET, PROCEDURAT, TREGUESIT PRR SHEARNDARJIEN K FONDIT TH
GRANTIT TE BA U\.J.iP IRFORMANCE PR BASHKITE PER § ;T; 2025

Né mbéshtetje & pikés 4, & nenit 102 t& Kushietutés, nd zbatim & ligjit nr, 9936, daté 26.06.2008,
“PEr Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, (& mhyshum & pikés 12 &
nenit 15 dhe pikés 6 (¢ Aneksit 9 (& ligjit 115/2024, “Pér Buxhetin ¢ vmi 2025%, bﬁu,ﬂ;,m i
lHinancave dhe Ministri i Shtetit pér Pushtetin Vendor.

HIEZOIJME

« T¢ pérpjithshme

pst

1, Ky udhézim péreaklon kriteret, treguesit dhe proe edurat
Bazuar né Performancé, i eili do t'u shpérdahet IJa:.thc, pér w!m ,ZO?.D.

2. Q#llimi i Grantit (8 Baznar ué Performanct gshig:
a) 18 nxisé dhe Tugizojé bashkit® péi (& witur efikasitetin dhe cilésing e geverisjes sé iyre,
administrimin dhe ofrimin e shérbimeve pér graté, burtal, (8 rejat, (& rinjtd, vajzat dhe djemté,
né (& pjithé diversitetin e (yre, né & gjithé teiritorin ki bashkitd ushivoing veprimiaring e tyre;
b) (& pérmirésojé veprimtaring e strukturave administrative 1¢ bashkive dhe krijimin e njé
knlture (& praktikave (8 mira nd administratén publike vendore; ’
¢) (& nxlsé dhe mundésojé ofrimin e shérbimeve né pérputhje me standardet minimale ligjore,
sipas legjislacionit n¢ fuqi;
¢) (& nxisé performancén né njé shkalls @ latg, duke kifjuar njé klimé konkwuese ku
bashkité pérpiqen 1€ pErmbésoing shérbimet e oftvara me staiidarde dhe né pérputhje me
nevojat specifike pér gralg, burrat, (& rejat, (@€ rinjté, vajzat dhe djemi@, né (€ gjithé diversitefin
e lyre, nété g gﬂhl tertitorin ku bashkite ushirojué veprimtaring e tyre,

3. Té wjitha bashkité kané (@ drejté & aplikojng pér (€ péefitvar fonde nga Granli i Bazuar né
Performancé, né perputhje me afatet kohore, kushtet dhe procedurat ¢ pércakivnara né kéte
Udhézim,

4. Pondet e pérfituara nga Granti i Bazuar né Performance pérdoren nga bashkité sipas nevojave

& tyre, me péjashtim (¢ shpenzimeve pér personelin dhe shpérblime,




Efinancuar _nga

i, “Granti 1 Bazuar ng Performancé (GBP)” - gshiit njé mekanizém i bashl
Qeveria Shqiptare dhe nga Qeveria ¢ Konfederatcs Z\Jing}_l_}e__djm Qeveria ¢ _Suedisg, 16
pérfaqésuara nga Agjencia Zvicerane pér Zhvillim dhe Bashképunim (8DC), bazuar nd
mairéveshjen & bashkéfirmosur nga palét sipas Ligjit Nr, 114/2024, “Pgr atifikimin e
marréveshjes, ndérmjet Keshillit t& Ministrave (& Republikés s& Shqipgrise, pérfaqEsuar nga
Mindsiri i Shietit pér Pushtetin Vendor, dhe Qeverisé sé Konlederatés Zvicerane, périacisuar
nga Agjencia Zvicerane per Zhvillim dhe Bashképunim, & vepron népérinjet Ainbasadés s¢
Zvicrss né Shqipérd, pér Projektin “Bashki (¢ Forta (BTT), Faza 27, ‘

2. “AMYV? - éshig Agjencia pér Mbéshtetjen e-Vetéqeverisjes Vendore,

“Donator” —_ééhﬂl'e' Agjencia Zvicerane pér Zhwillim dhe Bashképuniin (SDC) / Ambasada e

Fwvicrts dhe Agjencia E\fﬁﬁixifﬁéﬁﬁl' Zhvillim dhe Bashképunim (SIDA).

4. SKVAP - 8shié Komisioni i Verésimit ¢ Aplikimeve i€ paragitura, nga bashkité sipas
pitrhEries sé pércakiuar nt kete Udhgzim,

TIE. Treguesit péy shpéradarjen ¢ Grantit 6 Bazuar
f. Viersimi i treguesve do (6 béthet bazuar mbi kritere (€ qarta, € péreaktuara ng Anekset ¢ ket

Udhgzimi. N& rast se njé nga kriteret ¢ treguesit nuk plotésohet freguesi nuk do {8 vierésohel,
7. Alokimimdarja ¢ fondeve 1& GBP behet mbi bazén ¢ kéityre kushteve:

) pérlogarija e perafért mesatare e vlerss s& pérgatities s¢ planeve {& péreaktvara si
tregues performance pér GBP;

b) proporcionaliteli me numrin e planeve 18 pérgatituia dhe kiiterct e plotdsuara;

¢) pérmirésimi i menaxhimit financiar;

3. DBashkitd & kan& aplikoar pér GBP dhe ¢ vierssohen se pérmbushin treguesit o pérealtuar né

et Udhdzim, pérlitojné:

S

) Nj& shumi & eshté proporeionale me peshén e ca ktuar pér secilin epuigs sl poshté:
P 3 : pE SH
= D e

Trepuesi { GBP
Plani 1 Mbaréshiimil t8 Pyjeve
Plani Vendor i Menaxhimit t&8 Mbetjeve
Plani Vendor Social
Plani Vendor i Arsimit Parauniversitar
Plani Vendor i Intepritetit
Plani Vendor i Barazisé Gjinore
Treguesit ¢ maljes sé performancds
I'reguesi i detyrimeve (& prapambetura
Ireguesi i vealizimit (& buxhetit

Treguesi | taksts mbi pasuring e paluajtshime

b) Njé shumé shiesé & lufizuar, qi pivllogaritet proporcionalisht né bazé ¢ fondeve (&
mbeta pa shpémdarg dhe peshés st (reguesve 1 pérmbushur,



V. Proceduia administrative pr (8 pérfituar nga Cyantii Bazns

NS

e

.~
Je

o

=~

1 i Perfornigiicd

AMVYV kiyen detyrat e sekretavfatit teknik pér pérgatitjen dhe shpémdarjen e fondit (8 GBP si
dhe kujdeset pér zbatimin ¢ prakikave € 1@ gjith procedurave administrative sipas leidti

Udhgzimi,
AMVYV publikon ng fagen zyrtare (& internetit dhe njotion me

shikeim 8 gjitha bashkile pér

hapjen e thiwjes sé aplikimit s¢ GBP dhe dorézimin o dokumentacionit 1€ nevojshéin per

pérmbushjen e trepuesve (& performancés (& GBL.
Bashkité dordzojné dolumentacionin & pérmbush lreguesit né

AMVV jo mé vont se daia

17.09.2025, ota 16.00, Dokumentacioni qé duhet 18 doftzojné bashkilé percaklobel ni
Aneksin 2, bashkélidhur kétij udhézimi. Dokumentacioni q& do ¢ dorézohet nga bashkitg
duhet 1€ pérmbajé informacion pér secilin tregues performance pér (8 cilin do béhet

vlerdsimi.
AMVY kshillon n# vijimési bashkitt ng procesin e pérgatitjes

st aplikimeve pér GBP. Ajo

organizon seanca informuese me bashkité pér (& shpjeguar rregullai, procedurat, si dhe

vendos né dispozicion né fagen zyrtave 18 internetit prakiika dhe modele 1€ ngjashine pé

hartimin e planeve vendore.

. Viertsimi i treguesve/planeve té performaiets st Grantit t& Bazuar né Performancs

Viergsimi 1 treguesve béhet né bazé 1& dokurmentacionit (@ dorézuar nga bashkité,
AMVY verifikon rregullsing ¢ dokumentacionit & paraqitur sipas afateve (& pércakivara né

Aneksin L.,
K VA pérbéhet nga 5 pesé angtaré/anétare:

a) njé anétar/anélare i propozuar nga Ministri pérgjogjés pér Pushietin Vendor;

b) njé angtar/anétare nga Ministria pérgjegjése pér Financat;

¢) njé anétar/anétare nga Shoqata Kombétare e Bashkive 1& Shqipéiisg, si dhe

d) dy anélaré/anélare (& propozuar nga ministria pérkatése e cila_n

pérgjenjésisé s¢ treguesit/planit (& mareé né vlerésimg

g N qe . o A : oy
[Cyyelme i RVA dghid pérfaqésncsi Ministrit perajesjiés pér Pushic i
< * [}

KVA vleréson dokumentacionin ¢ dovézuar nga secila bashki sip: s i
Aneksel 2 dhe 3 g6 i bashkeélidhen kétij Udhgzimi dhe mir

fushén e

I'THL.,
aktnare nfé

ws
B rezt arapraly Jé
(.6 araj c(lz'

Vlerésimit, AMVY publikon rezultaiet ¢ vierdsimit paraprak n "‘ij'a/qun. ¢ 54 zyi'k\\ L

internetit, dhe njofton bashkité pjesémarrése me shlaim, duke i 16X

paragitur komeniet apo vérejtjet e tyre pér vlerésimin ¢ bashkisé

Pas pérfundimit (¢ afatit (& parashikuar ng pikén 4 mi sipér, br

By At SOEAEL (€
péikatése.
enda 2 ditéve, KVA miraton

Vlerésimin Pérfundimtar & Aplikimit pér gdo Bashki, dhe nd vijim AMVV shpall Tahelén

Pérfundimiare t# Rezaltateve (8 CBY, ¢ bén até publike né {
njofton menjéhere bashkité me shkvim,
Vendimet ¢ KVA pér Vierdsimin Pérfundimtar 1€ Aplikimit

aqen zyrtace (i internelit dhe

pii- gdo bashki dhe Tabela

Permbledhise e shpallur nga AMVY i pareillen nga Drejtori i Pergjithshém i AMVY
Ministrisé s¢ Financave, s& bashku me lisitn pér shpérndajen ¢ fondeve 18 pranit 1€

performaneis pér ¢do bashki.
Neé kete Vendim g8 i dérgohet Ministrist s& Financave pérea

kiohet shima edhe burimi i



financimit & grantit 1 bazuar né performancé, pér secilén prej bashkive pérfituese.

8. Pérfagésues nga donatordt kang t& drejle & jeng (& pranishém né @ giitha procedurat ¢
administrimit 18 dokumentacionit dhe vlerésimit & performancés s& baghkive dhe t& njihen
me ¢do dokumentacion & paragitur, Pérfaqésvesit/Pérfagisueset e donatorit kané {8 drejié &
shprehin géndrimin e tyre me shkaim drejivar KVA dhe AMYV-sg pér gdo fazé 8 procesit pa
shkaktvar vonesa né aplikimin dhe vlerésimin sipas kétij Udhézimi.

Vi. Procedura speeifilee péi alcordimin ¢ Graniit ¢
i, Granti i bazuar né pérformancg, pér vitin 2025 ka burim lnanciini;

a) & brendshém, ng shumén 200 miliond lekd, si 78 i veganit i fondit t& akorduar pér
buxhetin vendor si transferté e pakushtézuar sektoriale,

b) & huaj, né shumén 260 milions lekd nga Qeveria ¢ Konfederai€s Zviceraie, pérfaqésuar
nga Agjencia Zvicerane pér Zhvillim dhe Bashképunim (SDC) dhie Agjencia Suedeze pér
Zhvillim dhe Bashkepunim (S15A), '

4. Procedurat pdr akordimin e fondeve me buvim financini <& brendshém 8 Grantit &

ey L

Bazuar né Performaiics te bashkité périituese

Komisioni i Vlerésimit & Aplikimeve pas martjes sé vendimit pée bashki® fitvese njofton
Ministeing ¢ Finaneave duke pércakiuar shumén pérkatése qé pérfiton gdo. bashld pér vitin
2025,

7. Minisitia e Financave shpérndan fondin te bashkii@ pirfituese pas manjes st njoftimit pér

Vendimin ¢ maré nga Komisioni 1 Viergsimit (8 Aplikimeve.
Granti i performancés g vitin 2025 do (& shpérmdahet né bashkite péefituese né formén e

(8]

{ransfertés s¢ pakushtézuar sektoriale.

4. Bashkité kand pavarési (& ploté (& destinacionit (& pérdosimit (& kélij fondi, me pérjashtim &
shpenzimeve pér personelin dhe shpéiblime, , )

5. TFondel e papérdorura nga granti i performancés s€ pérfituar lwm nii))z@i 2025 me
buiim financimi fransfertén ¢ pakusht®zuar sektoriale, trasﬁrﬁﬁblwn né vilinﬁ{t}}g pér i

£

pérdorue pér @ njéjtin destinacion/qéiin, s

R

~f{:€éﬂ;}\ér‘léigu ¢ formén e
dhurimit, pa kusht kibimi, pa interes, mbi bazén ¢ margveshjes perkatese midis Qeveriss s8
Zvicrs dlie dsaj Shqiptave sipas ligjit nr. 114/2024 “Pér vaiifikimin e mairéveshjes ndérmjet
Kashillit 18 Ministrave (€& Republikés s¢ Shqiptrisé, perfaqésuar nga Ministri i Shietit pér
Pushietin Vendor, dhe Qeverisé sé Konlederatés Zvicerane, pérfagésuar nga Agjencia
Zvicerane pér Zhvillim dhe Bashképunim, qé vepron népérmjet Ambasadés s¢ Zviers né
Shqipérd, pér Projekiin “Bashki & Forta (BTF), Faza 2", dhe menaxliohen bazuar né
Udhéizimin mr.10 daté 12.07.2024 “Pér yvegjistimin, pérdorimin, rakordimin, raportimin dhe
publikimin ¢ fondeve & financimeve (& huaja né kuadrin e maéveshjeve ndérkombgétare”,

sipas skemés me thesar & ploié,



[0
S

Disbursimi dhe ekzekutimi i fondeve t& Grantit (8 Bazaar ng Performance béhel népérmjel
llogarisé s& unifikuar (& thesarit (TSA) né Bankén ¢ Shqipérisé (BSH). ‘
Pér 1¢ ransferuar fondet nga donatori n& TSA né mbéshtetje t& marrveshjes € miratuar me
ligjin nv. 114/2024 (& sipBreituar, steuktura e pérce alctuar pér (& menaxhuar fondet e finaneimit
it huaj pér Grantin e Bazuar né Performancé né ministiing pérgjepjese pér finaneat, i dérgon
zyrtarisht (me firmé 8§ Népunésit/Neépufiéses (& paré Autorizues) donatorit (Ambasadés
Zajicerane/SDC) Formularin o 1dentifikimit Tinanciar (FTF) & plotésuar sipas formatit né
aneksin nr. 2 & udhézimit nr, 10 daté 12.07.2024 “Pér rogjistiimin, pérdorimin, rakordimin,
raportimin dhe publikimin ¢ fondeve € financimeve (& huaja ng koadvin e matéveshjeve
ndérkombétare”. '

Formulari i ldentifikimit Finauciar pérveg referencave. {6 TSA, ng fushén REMARK pérmban
edhe kodin ¢ produktit me emértimin “Grant Performance pér Bashkite”, 1 cili gelet nga
struktura pérgjegjése pér Thesarin né gendér me kérkes¢ (& Drejlorisé s¢ Pérgjithshme (&
Buxhetit,

SDC/Ambasada Zvicerane pasi merr Formularin e Identifilkimit Financiar 18 konfirmuar nga
ministria pérgjegjise pér linancat sipas pikés 3 mé siptr, kiyen disbursimin e financimit {8
huaj (né euro) duke vendosur né pérshkrimin e transfertés bankare (& dhénat ¢ fushts
REMARI t& FIF, :
Struktura pérgjegjése pér thesarin ng gendér krediton llogaring ekonoraike “L0Gxxnx” pa
specifikuar institucionin dhe ministring e linjés, bazvar né njoftimin ¢ Bankés sé Sliqiptrisd.
Akordimi | Grantit 18 Bazuar né petformancd ek bashkitg, mbéshietet ng vendimin
Komisionit {8 Vlerésimit (& Grantit (8 Bazuar né Performance, vendim i cili némomentin ¢
pérzgiedhjes sé bashkive pérfituese i dirgohet zyrlavisht Minisitist s8 Financave dhe
bashkive nga AMVV,

Bashkiie fituese pasi jané informuar pér Vendimii e Komisionit (& Vler#simit (& Aplikimeve
btjné me dije Késhillin Bashkiak (KB) i cili né pér puthje & plot& me péreaktimet e ligjit .
[39/2015 “Pér velégeverisien vendore”, (& ndryshuar dhe ligjit v, 68/2017 “Pér financal e
vetéqeverisjes vendore”, 18 ndryshuar nerr vendimin pér péreakiiniin o destinacionit (&
pérdorimit (& kétij fondi, i

Pas m'm}i 5 st ven(]uml npa K 13 baqlﬂ‘ne i dup()iné minisiri%é piir |<=fqv§é Pt financat

T
""" 4 fni ﬁw‘i'urﬁf (

shpe])?lmw pEr pusunclmdhc bh hEr blnm :'. 4 :
Ministria e Financave, pas marges s& vendimit (& KB dhe kérkests Y&x gt,]ie kodi béjné
mundur geljen e kodit t& produktit/projekiit né 51FQ me qéllim mg pas ﬁ\,a,sﬁunmn \,_}b
duke debituar kod institucioni 0000000, ministri linje 00, logari el\onumﬂd, HhT dhe
lredituar kod institucioni kodin e bashkisé pérkatése, kod ininistrie linje 00, dhe kodin
pérkatés (& produktit/projekiit bazuar né kérkesén ¢ bashkive pérkatse.

Alokimi i fondeve pér shpenzim béhet me kapitull 02 “Pinancimi 1 huaj”,

Fondi i pashpémdare né TSA gjaté vitit buxhetor, shpéimdahet né vitin buxhetor pasardhés
pétr 8 njgjtin qéllin, vetdm ms ve ndim 18 Komisionit & Vlergsimit t& Aplikimeve.

Giendja e fondit & prokurvar dhe & papérdorur nga bashkitd né fund @ vitit buxhetor

trashégohet ng vitin buxbetor pasardhés dhe pérdoret pér @ nM (al projekte/produkie plr 18

eilin 8shid prokuruar,



15, Giendja e fondit (& ngelur teprict nga procesi i prolaunimit pérdoret nga bashkité pér qéllime
{& tjera @ ato gjykojné dhe vendosin me vendim t& késhillit bashkiak,

VIL Monitorimi, Raportimi dhe Auditiin { Grautit t& Bazuar ntt Performanct

i, Bashkits mbajng dhe ruajné cvidence & ploté & pérdorimit & grantit me burim financimi
buxhetin e shietit dhiec nga donatorél, dhe raporlojng prang Ministrise s& Finaneave mbi
progresin e projekieve.

4. Ministria e Financave, bazuar né raportimet ¢ bashkive publikon pérdorimin e fondeve 18
GBP. Raportet t dérgohen donatoréve nga Ministria e Financave,

3. Té giitha fondet e financuara pérmes GBP i nénshtrohen auditimit sipas legjislacionit né fugi.
Auditimi realizohet nga institucione (& pavarura (& péreaktuara nga legjislacioni né fugi.

4. Donatordt kang (& digjté (6 kiyejnd monitorime né terren dhe & kéirkojng me shkrim auditimin
¢ perdorimit 18 fondeve grant (¢ dhéna sipas kétij udhézimi, pér vaste 18 veganta, kor shuma e
prantit 8shié mé e madhe se 4 milion leké, ¢ pérdorur né njé projekt & vetém, Né kéto raste,
auditimi mund & kiyhet nga subjekte (& angazhuara posagéri’sltt' nga donatorél e prantit dhe
shpenzimet e auditiniit né kéto raste mbulohen nga donatorét,

VI, Dispozitz t¢ fundit

{, Nparkohet Ministria ¢ Financave, Ministed i Shtetit pr Pushtetin Vendor, Agjencia pér
Mbéshtetjen e Vetgqeverisies Vendore dhe bashlilé pér zbatimin ¢ kétij udhézimi,

7. lustitucionet e pérfshira né KVA t€ parashikuara sipas pikés 3 & kreut V & kétij udhezimi
dhe Aneksit 3, (& dérgojng me shkresé zyitare  prang AMVV-g6 cmiat e
pérfaqgsuesve/pitagisuescve (& tyre brenda 5 ditéve pune nga hyrja né fuqi ¢ késtij udhézimi,

—

3, Pjesd integrale e kitij Udhgzimi jand anekset, bashkélidhur si m poshis: P 3/9};
) sy

SakY

Anelesi 10 “Afatet Kohore pér procedurén ¢ aplikimit, shpérndatjes dhe. erdgrimit @ GBI\
per | ; Shp . perdprr L

Aneksi 2: 9 Vlerdsimi nga AMVV i dokumentacionit (& paragitur nga Bashlfitg”, . ..
Apieksi 3+ “Vlerdsimi nga KVA i cilésisé s& Planeve t8 paragitura nga Bashkitg dhe treguesyy
(inanciard 18 performaneés™; \ e Sl

Aneksi 4: "Pérllogavitja ¢ shumave q& pérfitojné bashkite”;

4, Shpérndarja ¢ GBP pér vitin pasardhés do & rregullohiet e dispoziia shiesg.
/d
Ky Udhézim hyn né fuqi pas botimit ng Iletoren Zyrtare, i

ST B
WSO LR O

i
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Anelsi 1

Afatet Kohore pér procedurtn o aplilduit, shote

- Periudha e pérgatitjes péiaplikime nga bashkiig: Deri mé 17 Shtator 2025
- Ofvimi i mbéshtetjes péi bashkitd (trajnin, shembuj) Deri mé 17 Shtator 2025:
- Vlerésimi i aplilimeve: Shitator 2025

- Miratimi i Bashkive Fifuese: shiator — Tetor 2025

- Alokimi i Fondeve: Tetor — Néntor 2025

- Pérfshirja né Buxhetin Vendor: © Tetor — Néntort 2025

- Monitorim dhe Raportin Tillon nga Dhjetor 2025

Anelsi 2

Viervésini nga AMVYV i dokunitentacion

]

G

0

AMVY verifikon dokumentacionin e paragitur nga Bashkitg, duke kontrollnar sakising ¢ tyre
dhe 1¢ dhénave q& pérmban.
Per GBP (8 vitit 2025, trepuesit quhen (8 plotésuar nése perputhen me afatetsi mé poshié:
j,  Njé Plan Mbaréshtimi Pyjesh i mivatuar nga MTM-ja né perindhén L jahar — 17
shintor 2025, Pér kélé tregues do 1€ merrel patasysh edhe vetém njé ekonomi pyjore.
2. Njé Plaii Vendor i Menaxhimit & Mbetjeve § miratuar nga Cghilll Bashkialk
pérkatis sipas legjislacionit né fuqi, né periudhén 1 janae 2025 - 17 shiator 2025

3, Njé Plan Social Vendor I miratuas nga Wishill Baghldale pilatis ng perludhén 1
ianar- 17 shtator 2025, '

4. Nijs Plan Vendor i Arsimil Parauniversitar i miratuar nga TCashitlli Baghlkiale
5 p=

o

pérlntdy né periudhén 1 janar - 17 shintar 2025,

Késhilli Bashldale pirlatés né

Njé Plan Vendor i Tntegritetit 1 miratuay nga 5
periudhén 1 janar - L7 shtator 2025,
6. Njé Plan Vendor i Barazisé Gjinore i miratuar nga eghilll Bashidial pirlaatés né

(o

peritidhiin. T Jemar - 1 ahveafoy BOAE,

7. Bashkia ka raportuar treguesit ¢ matjes s& performancts pér yilin e references 2024 né

pérputhje me kérkesal ¢ paragitura ng kétg udheézim, & ndara pé-res nén
Bashkia ka raportuar treguesit brenda muajit korrik 2025; ReBhkia ka R @

gjithe treguesil e matjes s& performancés; (iii) [ pjithe sta

ni Bashki ka ndjelur trajnimet pér Treguesit ¢ Matjes s8

==

MNiveli & shiyerjes s& detyrimeve (8 prapambefura me
referuese npa 31,12,2024 dert 30,06.2025.

~a

lé‘l"irm'ma&l '
drpakiind 30%, nd periudiiin
: v \ -
9. Reslizimi i Planit t8 Buxhetit 18 Bashkisd, realizimi faktih

. it
-_,__La\ -

] ’t‘f},}l})uxhetit né & meArin
¢ pard 8 vitit 2025 ndaj planit yjetor per vitin 2025 jo m pald "3;‘.{5{'—3;%,, Lo

sy .

10, Miveli i vealizimit {8 (€ avdhurave nga takss wibi pasuring o paluajishne mé

I
chumé se 20%, kundyejt vitit pavardhés.
Dokumentacioni & duhet (& paragitet nga secila Basliki, pér secilin tregues pér GBP per vitin

2025, st dhe verilikimi & bén AMVYV, éshié sipas tabelés vijuese:



Vendor i
Integritetit i wiratuar nga

Niw | TreguesiiGBP Dokumentacioni i dulet (& Verifildmi gl bén AMVV
A | dorézohet ngn Bashkia -
| Nji Plan Mbaréshtimi Pyjesh Plani i Mbargshtimit (& l’}J ova pér | Dokumenti | Planit Eshié dotidzuar npa
i miratuar nga MTM-ja nt ckonoming pyjore (¢ pérzg ;((Ihm baslikia.ptrkatése
periudhin 1 janar - 17 | hga bishk in pérkatéise o |
shiator 2025, (Pér kdg | Vendimi i [Ceshillit Bashkiak pér | Vendimi i Késhillit Bashkiak ka numrin
tregues do (8 merrel parasysh |- miratimin e Planit w | & vendimit, datéi ¢ vendimit, éshté i
edhc vetém njé  ekonomi | Mbaréshtimit (€ Pyjeve, per | nénshkivar nga Kryetari i Jdshillit
pyjore), clonoming pyjore ¢ ptrzejedinr | bashk fak dhe nga sekieiari i keshillit
nga bashkia pirkatése bashkialk, tshig i publikvar né fagen
- | zyriare (€ bashkist. T
Urdhrt 1 Ministrit @ Turizmit dhe | Urdlii ptrmban numrin e regjistimit,
Mijedisit q¢ miraton Planin e | datén ¢ wrdil e cila duhel 8 joté
Mbargshtimit  t¢ Pyjeve  pér | brenda perindhds referuese,  (regon
ckonoming pyjore t¢ pérzejedhur | mifratimin e planit pée ckonomint
hea bashkia pérkatése pitikatése pyjore.

i Njg Pl Vendor i | Plani Vendor i Menaxhimit @ | Dokumenti i Planit éshi¢ dorgzuar nga
Menaxhimit (¢ Mbefjeve i | Mbetjeve bashkia péikattse
mivstuae onea  1€8shilli | Vendimi i Keshillit & Qarkut p&r | Vendimi i Kushillit 1o anul ka numtin
Bashlkiale  pérkatds  ng | miratimin e Planit Vendm i | e vendimit, datén e vendimit ¢ ciln
periudhén 1 janar - 17 Menaxhimit {1 Mbetjeve | duhet t@  jetd  brenda periudhts
shtatoi 2025, pur bashlking pérkatise. referuese,  dshié 1 nénshkruay nga

Lidhja e publikimit & vendimitné | Kryetari i késhillit @ qarkut dhe ngi
fagen  zyrare  t&  bashkist | sekretari i késhillit 1 qarkut, dshte i
JJEI!\EllL:L‘ publikuar né fagen zyrtare (& bashkisé,
Aldi i konlnmlmn td VI\L nea | Akt katfirmon VEQ pirkatése
__f_’_l\,le - ' )

2. Njé Plan Social Vendor i | Plan Social Vendor Dolaumenti i Planit ¢éshié doigzuar nga
miratuare ngn IKEshilli bashkia pérkatése, B e
Rashldak  pérkatds  né | Vendimi i Keshilliv Bashliak pér Vendimi i Késhillit Bashkialk ka numrin
perindhén 1 fanar - 17 | miratimin ¢ Planit Secial Vendor | e vendimit, datn ¢ vendimit ¢ cila
shiatoi 2025, pér bashking péikatise, duhet 18 jeww  Drenda  periudhés

Lidhja e publikimit (& vendimit n¢ | referlose, gshis i nénshkruar  nga
fagen  eyrtare & bashkise | Kiyetai i lgshillit bashkiak dhe nga
pérkatése sekretari 1 keshillit bushkiak, dshid i
) publiloune 18 fagen zyrlare (@ baghkist, |

Procesverbali | mbledhjes s | Procesverbali 6 jeté | ntnshkeoar sipas
Keshillit Bashkiak, né & cilin | procedwave & parashikuara  né
#shis miratuar vendimj nugullsmn e brendshime (& kishillit
| ) - bashkink,
Aleti | kontinimit 6 VICD nga | Akiik unmmuu V kil se

o Prefekti . .‘n\\

3, Njt Plan Vendor i Arsimit | Plani  Vendor i Arsimit | Doku “:m‘i i P]aml Ushic d%lﬂl nu
Parauniversitar i wivatuar | Parguniversitar, | basplda perkatégec™ _,f
nga  KEshilll  Bashkiale | Vendimi i Késhillit Bashliak pér Vehdimi i I\ashﬂh% Bshkialk l.\l‘]-n nrin
pirkatis ng periudhén | miratimin ¢ Planit Vendor & | ¢ \fehdnnm dattﬂ ¢ Nendimiv ¢ cila
fanmy 2025 - 37 shiator | Arsimit Parauniversitar | dujiéi; {8 \_]etL brejda  pekilidhes

pér bashking peérkattse ljtese, Gl _ n'dnshlu(% nga
Lidhja ¢ publikimit t& vendimit n¢ 1\15\\ ari i kéghillit bashl{ia,f"-hm nga
fagen  zyrlare & bashkist sokretyddfic késhillit lm:hj %, éshtd i
| pirkatése. publikuarmsi i H\lmm\'ﬂ, bashlkisé,
Procesyerbali i mbledhjes st Pu:ccsvellmltm i nénshlauar sipas
Keshillit Bashkiak, ng (¢ cilén | procedurave (8 purashikvara  né
@shité miratuar vendimi noyullmcn ¢ brendshme & kishillit
| bashkiak
Akt 1 konGrmimit 16 Vi3 .+ Akli konfivmon VIEB pérkatéise
Prefekti
4, Mig  Plan Plani Vendor i Infegritetit Dol.umcnii i Plamit gshits dorézuar nga




-':1

[ Teushilli Bashkinle plriatés

né periudhen 1 fanar 2025 -

- e e .

17 shitator 2025

Procesverbali i

Vendimi i Keshillit Bashkiak pér
miratimin ¢ Planit Vendor (€

Intepritetit pér

pérkaiise.

bashking

Lidhja ¢ publikimit t& vendimit né

faqen
pér}

wyrtare (€
{Ese

bashkisé

mbledhjes s6

eshillit Bashkiak, né (& cilén

gshtit nivatuar vendimi

Vendimi | Késhillit Bashkial kanumrin
¢ vendimit, datén ¢ vendimit e cila
dubet  t¢  jets  brenda  periudhés
veferucse, Sshid i nénshlavar nga
Koyetari i kishillit bashiiak dhe ngi
gekretari 1 keshillit bashkiak, shig i
_publikuar né fagen zyrare (& bast bashkisé,
Procesyerbali (@ jetd i “nénshkruar sipas
pragedurave 6 paroshiknara - nd
regulloren e brendshme 8 késhitlit
bashldiak

Akt i konfirmimit t& VKB nga

Akti konfirimon VKB p&ir‘::atii.;:e

vitin 2025 jo mi pale se
""'“f
R RVUN

: ] Prefekii

5, Njé Plan Vendor i Barazisg Plaiti Vendor i Barazisé Giinore. Dokumentt 1 Planit éshté dorézoar nga
Giinore 1 miratvar nga bashkia plikatise
iCeshilli Bashliak perkatts | Vendimi i Keshillit Bashkiak per Vendimi i Késhillit Bashkiak la numrin
né perviudhén 1 janar 2025 - mitatimin e Planii Vendor (@ | ¢ vendimil, dutén e vendimit ¢ cil
17 shiator 20 Barazisé Gjinore ptr bashking | duhet it jetd brenda perindhts

per}‘attsu veferuese, Gshié 1 nénshkrnar nga
Lidhjz e publikimit ti vendimit ng | Kiyet ari 1 késhillit bashkiak dhe nga
fagen  zyrlare & bashkist sekretari 1 késhillic bashkiak, #shi@ i
ptﬁrkatésc. publileuar né fagen zyttare (& bashkisé,
Procesverbali i mbledhjes s# | Procesverbali (& jetd i nénshkruar sipas
ceshillit Bashkiak, nt @ cilén | procedwiave (8 pavashikuara nit
Eshits miratuar vendimi. vregulloven e brendéhnie 16 leshillit
‘ lmSlLd’l{
Alti 1 konfirmimit & VKB nga | Akt konfinmon VKB l)u'[luit(’\l‘
Prefekti.

. Bashkia %a rapovtuar (i | Raportimi 1t dlignave  pér | AMVY  verifikon g8 18 dhtnal ¢
{reguesit. o matjes st fregnesit e matjes sé | raporluara nga bashkia, prkaidse jané
perfoyinancés p g vitin e | perfonmancgs ptrvilin 2025, brenda uﬁtlt {¢ péreakivara né
velerencés 2024, (8 ndaa nd udhizimet pér ushtimin e matjes sé
ire nfinlrcgucs:,(l} Bashkia ka trepuesve (& performancts,
raportuar treguesit ¢ matjes
¢ performancés  bretdn AMVYY  verifikon gt (@ dhtnal e
afatit (& pérealdnar(ii) rapm(u.ud [113:1 bas Wkia perkatise jang
Pashkin ka vaportuar & dhita | pEr e esit N
pte (& pjithe (reguesit e Lista & ploté e slafit (& Njisisé s¢ Al\i\’V \'onl)l\un cmrat e slafit
wiaffes s performancts; | Performances, prkondrejt listépranist né rijnime.
CHlY 1 afitha stafi § NIP-si i
Pashicisé.  ka  ndjelan
teajnimet e treguesye i@
matjes sé performanets (@
ofrtiva nga AMYV, | .

Bashkia ka shiyer detyvimet ANV
¢ prapambetura  me Raporti i detyrimeve 18 | dUrpia

7 pakitn 30%; né périndhién | prapambetina gjeneruar nga | Bashl ‘,5:“ ti c]ﬁmull Kaipd d‘,iyrg;g'

' refernese, nga data | Sistemii Informatik  Financiar i plapdhl‘@uua vlsli;fsvhen me {i#]
31.12.2024  deri né datén | Qeverist. pikét p %
30.06.2025. “,,,,....\o\,‘/ |

; ... | Raporti it dhénave pdr planin AMVY verTires Ldetiacionin - ¢
Bashkia ka realizim faktik 18 R v

N o “ | dhe falitin e realizimit @ buxhetit | dérgoar nga Ministrio e Financave.
buxhelit ng & mujorin e part |

. ey 0 mujortn © PREE A pashkive,  pér periudhin

8. 2025 ndaj planit vjetor pér

refeniese, pjencruar nga Sistemi

Nifarmatik Financiar | Qeverisé,




Bashkin ka witur nivelin e té
ardhuraye (& realizuara nga
talisa mbi posuvinté e
paluajishime me 20% né 6
—amujorin e paré (6 2025
ndaj i@ njejtés perivdh (8
2024, Né kétd vierdsim nuk
pérfshiliet taksa ¢
transaksioneve mbi pasuring
e paluajlshine,

Raportimi 1 @& dhénave nga
bashkité pér realizimin e 8
ardhirave nga taksa mbl pasuring
e paliiajishime, Raporti i Sistemit
Inforinatik Financiar (8 Qeverisé,

DPTP pas verifikimit dhe analizimit (&
t& dhitnave t# dérgnara nga bashkité dhe
né péputhje me raporiin e gjeneruar nga
SIFQ dérgon informacionin e AMVV,
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